

DETERMINAZIONI AREA TECNICA

Numero 214 del 30-12-16

Reg. generale 446

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 154 DEL 12.12.2016 RELATIVAMENTE ALL'IMPEGNO DI SPESA - LAVORI DI MANUTENZIONE PIAZZA SANTA ROSA CIG 6538207B17 CUP J24B15000210004

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 2016 di nomina del Dr. Ing. Usai Daniela quale Responsabile del servizio Tecnico ed Urbanistico di quest'Ente.

VISTA la determinazione area tecnica n. 262 del 15.12.2015, con la quale è stato affidato il servizio di progettazione e D.L. al Dr. Ing. Francesco Pitzalis.

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 23.12.2015, con la quale è stato approvato il progetto preliminare dei lavori di "Manutenzione P.zza S. Rosa" per un importo complessivo di € 100.000,00.

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 23.12.2015, con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di "Manutenzione P.zza S. Rosa" per un importo complessivo di € 100.000,00.

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 24.11.2016, con la quale è stato rimodulato in linea tecnica il progetto dei lavori di "Manutenzione Straordinaria P.zza S. Rosa".

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 24.11.2015 con la quale è stato applicato l'avanzo di amministrazione annualità 2014;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 27/11/2015 sono state impartite direttive al Responsabile dell'Area Tecnica per l'utilizzo dei fondi dell'avanzo di amministrazione per l'annualità 2014, che ammonta a € 1.350.000,00;

VISTA la Determinazione Area Tecnica n. 282 del 28.12.2015 con la quale è stato nominato R.U.P. dell'intervento in oggetto il Geom. Giovanni Contu, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Nurri;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 283 del 28.12.2015, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stata indetta la procedura negoziata ai sensi degli artt. 57, comma 6, e 122, comma 7, del D.lgs 12.04.2006, n. 163, per l'affidamento dei lavori di "Manutenzione Straordinaria P.zza S. Rosa".

VISTA la determinazione area tecnica n. 154 del 12.12.2016 relativa all'aggiudicazione dei lavori in oggetto alla Ditta EILE.ci.edil di Claudio e Federico Casula snc con sede in ALBAGIARA Via Cagliari 78 P.IVA 01099910950, per l'importo di € 50.334,47,16 al netto del ribasso del 30,10% sull'importo a base d'asta di € 72.009,26, oltre oneri della sicurezza pari a € 1.050,98 e oltre IVA di legge, per un importo contrattuale di € 51.385,45 oltre IVA.

ATTESO CHE per mero errore materiale è stato determinato di impegnare in favore della ditta la somma di €. 56.277,08 in luogo della somma di €. 56.524,00 IVA inclusa;

RITENUTO pertanto dover rettificare il suddetto impegno;

PREMESSO quanto sopra;

DETERMINA

- 1. DI DARE ATTO CHE quanto riportato in premessa fa parte integrante del presente atto e che qui si intende integralmente riportata;
- 2. DI RETTIFICARE la determinazione area tecnica n. 154 del 12.12.2016 per la parte relativa all'impegno di spesa dando atto che per mero errore materiale è stato determinato di impegnare la somma complessiva di € 56.277,08 in luogo della somma di €. 56.524,00 IVA inclusa, per l'esecuzione dei lavori in oggetto a favore dell'impresa EILE.ci.edil di Claudio e Federico Casula snc con sede in ALBAGIARA Via Cagliari 78 P.IVA 01099910950, con imputazione della spesa al capitolo 3085/1 imp. 382/2015 cod 10.05-2.02.01.09.012 all'oggetto "manutenzione viabilità interna" del bilancio 2016;
- 3. DI IMPEGNARE la somma di €. 56.524,00 IVA inclusa, per l'esecuzione dei lavori in oggetto a favore dell'impresa EILE.ci.edil di Claudio e Federico Casula snc con sede in ALBAGIARA Via Cagliari 78 P.IVA 01099910950, con imputazione della spesa al capitolo 3085/1 imp. 382/2015 cod 10.05-2.02.01.09.012 all'oggetto "manutenzione viabilità interna" del bilancio 2016;
- 4. DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.
- 5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all'Area Finanziaria dell'Ente per i successivi adempimenti contabili.
- 6. DI TRASMETTERE la presente determinazione all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e per la pubblicazione:
 - a. all'Albo Pretorio on-line per n. 10 giorni;
 - b. dell'oggetto del presente atto sulla sezione "Amministrazione trasparente"-sottosezione di primo livello "Provvedimenti" - sottosezione di secondo livello "Provvedimenti dirigenti" - Categoria "Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi";
 - c. dell'atto sulla sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione di primo livello "Bandi di gara e contratti" sottosezione di secondo livello "Bandi di gara e contratti scaduti ed Esiti".

Il Responsabile dell'Area

Dott. Ing. Usai Daniela

Visto di Regolarità Contabile :

o NO

o SI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. Lì

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Deidda Tiziana

ATTESTATO DI PUBBLCAZIONE

La presente determina è stata pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune Reg. n. 70 dal giorno 25-01-2017 al giorno 04-02-2017.

Nurri, 05-02-2017 IL MESSO COMUNALE